第 5 回 印旛東部情報調剤研究会開催のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、【第 5 回印旛東部情報調剤研究会】を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

皆様方におかれましてはご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席の程を宜しくお願

い申し上げます。

謹白

記

日 時：平成 22 年 5 月 13 日（木） 19:00～21:00

場 所：成田赤十字病院 8 階 A 棟 講堂
千葉県成田市飯田町９０－１

【情報提供】（19:00～） アステラス製薬株式会社

【一般演題】（19:15～20:00）

総合司会・座 長 東邦大学医療センター佐倉病院 薬剤部 渡邉 郁乃 先生

１ 『食道癌化学療法において制吐剤の見直しに関与した経験』

演 者：旭中央病院 薬剤部 品村 直哉 先生

２ 『要介護者の薬を取り扱う介護職が抱える問題点』

演 者：千葉科学大学大学院 薬科学研究科 久保田 隆廣 先生

【特別講演】（20:00～21:00）

    座 長：東邦大学医療センター佐倉病院 薬剤部 真坂 亙 先生

『有害事象の取り扱いならびに因果関係判定のポイント』
演 者：千葉大学大学院薬学研究院 臨床教育学教授

佐藤 信範 先生

＊ 参加費は無料です。学生の参加も歓迎致します。

＊ 当日は軽食をご用意致します。

＊ 本研究会は日本薬剤師研修センター集合研修、ならびに千葉県病院薬剤師会生涯教育

認定講座として 1 単位が付与されます。

共催 印旛東部情報調剤研究会

    千葉県病院薬剤師会印旛支部・東部支部

    千葉科学大学薬友会

    アステラス製薬株式会社